[image: ]

REQUERIMENTO
[bookmark: _GoBack]
	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que informe à esta Casa o seguinte:
1. A Prefeitura tem algum estudo para a ligação das ruas sem saída do Residencial Casagrande? Enviar dados a respeito.
2. Se não houver tal intenção imediata do Poder Executivo, existe algum projeto para melhoria do escoamento de águas dessas ruas? Explicar e enviar o projeto se houver, ou no caso negativo justificar.
3. De quem é a responsabilidade da limpeza e manutenção da área onde essas ruas sem saída terminam? Explicar e justificar.

JUSTIFICATIVA

	Esta subscritora já fez uma Moção de Apelo (PCM 170/2022) sobre uma rua em específico, Rua Vicente Stramantinoli, que é uma rua sem saída. Esta rua termina em um terreno, prejudicando o escoamento de água, inclusive nas últimas chuvas, a água empoçada trincou a casa de um morador.

	Também é importante que o Poder Executivo faça um projeto para uma ligação essas ruas sem saídas, pois melhoria e facilitaria o tráfego de veículos e pedestres pelos bairros.

	Vale frisar, que esta é uma reivindicação antiga dos moradores desses bairros, motivo pelo qual se faz estes questionamentos.

	Por este fatos, este Requerimento visa a obtenção dessas informações para conhecimento desta Casa, bem como trazer transparência aos moradores.

Sala das Sessões, 18 de março de 2022.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 239/2022 - 18/03/2022 13:25 - LILIANE